МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

РД, Буйнакский район, 368205, с.НижнееКазанище, ул. Абдурахмана-Хаджи Ас-Сугури, 9

Е-mail: n-kazanische_school_1@mail.ru https://s1nkz.siteobr.ru/

ИНН: 0507009716 ОГРН: 1030500715112

КПП: 050701001 ОКПО: 49179660

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023г                                                      № 24/14

«Об открытии класса психолого-педагогической направленности в

2023/2024 учебном году»

Во исполнение приказа МКУ УОБР №57 от 21.03.2023г «О развитии

психолого-педагогических классов в системе образования Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие профильного класса психолого-

педагогической направленности на базе 10 класса с 1 сентября 2023

года в списочном составе согласно приложению №1.

2. Утвердить:

 Положение о психолого-педагогических классах (Приложение

№2);

 План мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта

по созданию и функционированию и развитию психолого-

педагогического класса в МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей» (Приложение № 3);

 Типовой договор о сотрудничестве между общеобразовательной

организацией с психолого-педагогическим классом, ФГБОУ ВО

«Дагестанский государственный педагогический университет» и

Министерством образования и науки Республики Дагестан

(Приложение 4)

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР

Абдуллатипову З.А.

4. Координатору Абдуллатиповой З.А.:

 изучить образовательные потребности и интересы обучающихся

с целью -  определения выбора педагогической профессии;

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с учебным  планом профильного класса

психолого-педагогической направленности и условиями

обучения.

5. Назначить классным руководителем, а так же  руководителем

элективных курсов и внеурочной деятельности  «Психология» и

«Педагогика» педагога-психолога Солтанбекову У.М.

6. Солтанбековой У.М. разработать рабочие программы по курсам

внеурочной деятельности по реализации проекта «Психолого-

педагогический класс» в 2023-2024 учебный год

7. Ответственной за ведение сайта Гашимовой З.А., обеспечить

размещение информации о деятельности класса психолого-

педагогической направленности на официальном сайте лицея в сети

Интернет и на страницах социальных сетей.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Абдуллатипову З.А.

Директор лицея                             С.Г. Абдулова